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قهرمانی فرنگی مثل آزاد نشد
مســابقات کشــتی فرنگی قهرمانی آسیا با 
کسب چهار مدال طلا، سه برنز و 165 امتیاز به 
قهرمانی شاگردان محمد بنا ختم شد. حسین 
نوری در 87 کیلوگرم، امیر قاســمی منجزی در 
130 کیلوگرم، محمدرضا گرایی در 72 کیلوگرم 
و سعید عبدولی در 82 کیلوگرم شاگردان طلایی 
بنا بودند و محمدعلی گرایــی در 77 کیلوگرم، 
سامان عبدولی در 63 کیلوگرم و مهدی علیاری 
در وزن 97 کیلوگرم برنزی شدند. بعد از قهرمانی 
تیم ملی کشتی آزاد با کسب 10 مدال در 10 وزن 
که هفت طلا و سه برنز بود،برخی  منتظر تکرار 
این نوع قهرمانی در تیم فرنگی بودند اما شکست 
رضا خدری و بازماندن او از برنز نشــان داد تکرار 
نتیجه تیم غلامرضا محمدی نشدنی است. در 
هر حال چهار طلا و سه برنز نتیجه بدی برای بنا و 
شاگردانش نیست اما ایران با اختلاف بسیار کمی 
با ازبکستان قهرمانی قاره کهن را به دست آورد و 
به این ترتیب آقای خاص هم خوب می داند که 
تیمش راه زیادی دارد تا بتواند در مسابقات جهانی 
هم خودنمایی کند. محمد بنا بعد از این قهرمانی 
گفت:»از قهرمانی در شروع کارمان رضایت دارم. 
خدا را شکر به قولی که داده بودیم عمل کردیم و 

خجالت زده مردم نشدیم.«
    

مجمع کشتی
 رای به برکناری بنی تمیم داد

اعضای مجمع فدراسیون کشتی سرانجام با 
توجه به اعتراضات و ابهامات فراوان در خصوص 
کاندیداتوری و سرپرســتی حمید بنی تمیم در 
فدراسیون کشــتی اقدام به برگزاری نشست و 
رای گیری کردند که این نشست در نهایت به پایان 
دوران سرپرستی بنی تمیم انجامید. این نشست 
ویژه در حالی برگزار شــد که دعوا بر سر حضور 
همزمان بنی تمیم به عنوان سرپرست و کاندیدای 
ریاست فدراسیون بالا گرفته بود و این مساله باید با 
دخالت وزارت ورزش و اعضای مجمع حل و فصل 
می شــد. نکته قابل توجه در این نشست و نتایج 
رای گیری از روسای هیات ها این بود که نه تنها 
برخلاف پیش بینی ائتلاف رســول و امیررضا 
خادم و بنی تمیم، از حمایت قاطع اعضای مجمع 
کشتی برخوردار نیست، بلکه آرای مجمع نشان 
داد رقیب بزرگ دیگری همچون علیرضا دبیر هم 
از شانس بالایی برای ریاست فدراسیون برخوردار 
است. گویا اخیرا یکی از مسوولان وزارت ورزش 
هم در تماسی از بنی تمیم می خواهد تکلیفش را 
روشن کند ولی با سکوت و استعفا ندادن او، کار به 
رای گیری اعضای مجمع می کشد. بدین ترتیب 
وزارت ورزش باید هرچه زودتر سرپرست دیگری 
را جایگزین بنی تمیم کند تا کاندیداها بتوانند در 
شرایطی یکسان و عادلانه برای انتخابات ریاست 
فدراسیون کشتی تلاش کنند. انتخاباتی که گفته 
می شود یک ســوی آن ائتلاف رسول و امیررضا 
خادم و برخی از مســوولان کنونی فدراسیون 
هســتند و ســوی دیگر آن علیرضا دبیر و دیگر 
کاندیداهای نامدار کشــتی. در بخشی از متن 
صورتجلسه نشست اعضای مجمع فدراسیون 
کشتی که به وزارت ورزش ارسال شده،  آمده:»با 
توجه به بحث و بررسی های صورت گرفته میان 
اعضای حاضر در جلســه مقرر شد در خصوص 
جمع بندی نقطه نظرات حاصله به شــرح ذیل، 
طبق رأی گیری از اعضا، نتیجه به وزارت محترم 
وزارت ورزش و جوانان اعلام شــود. طبق آرا، از 
میان 25 رای، تعداد 11 رای بــرای ابقای آقای 
حمید بنی تمیم بــه عنوان سرپرســت بوده و 
12 نفر به معرفی سرپرســت فدراسیون توسط 
وزارت ورزش و جوانان با تائید اعضای مجمع رای 
داده اند. دو رای باطل نیز دریافت شد.در پایان با 
آرای حاصل شــده و فاصله 15 روز باقی مانده تا 
رقابت های المپیک توکیو و مدت زمان محدود تا 
پایان مهلت 6 ماهه سرپرستی فدراسیون کشتی، 
از وزیر ورزش درخواســت می شــود نسبت به 
برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی در 
۴5 روز آینده اقدام شود تا کشتی هر چه زودتر به 
ثبات مدیریتی رسیده و رییس منتخب مجمع، 

برنامه های مصوب را اجرایی کند.«
    

نایب قهرمانی زیر سایه چین
در پایان چهل و هشــتمین دوره مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی آســیا 2019 و یکی از 
مراحل گزینشــی المپیک 2020 توکیو، تیم 
ملی وزنه برداری مردان ایران نایب قهرمان شد و 
تیم ملی وزنه برداری بانوان نیز در اولین حضور 
خود مقام نهم آسیا را کسب کرد. وزنه برداران 
ایرانی با کســب هفت مدال طلا، هفت نشان 
نقره و ســه برنز جایگاه دوم مدالی را به دست 
آوردند و در بخش امتیــازی نیز با 705 امتیاز 
پایین تر از چین 716 امتیــازی نایب قهرمان 

شدند.

منهای فوتبال

 آريا رهنورد

جدال بــا پدیــده، آخرین فرصت 
اســتقلال برای نزدیک  شدن به صدر 
جــدول و حرکت در مســیر قهرمانی 
این فصل لیگ برتر بود. فرصتی که به 
سادگی از دســت رفت تا در فاصله سه 
هفته به پایان فصل، تیم وینفرد شفر 6 
امتیاز با صدر جدول فاصله داشته باشد. 
هواداران استقلال پس از 6 سال دوری 
از جام، به هر قیمتی قهرمانی این فصل 

لیگ برتر را برای تیم شان می خواستند 
اما حالا دیگــر رخ دادن چنین اتفاقی 
به یک معجزه بزرگ نیــاز دارد. »صبر 
کردن« در فوتبال، همیشه مشکلات 
را حل نخواهد کرد. اگر مســیر حرکت 
تیم در جهت درســت نباشد، منتظر 
ماندن موجب بدتر شدن اوضاع خواهد 
شــد. در همه لیگ های معتبر اروپایی 
و آســیایی نیز برای مربی بازنده صبر 
نمی کنند و باشگاه ها به محض تشخیص 
اینکه از شــرایط آرمانی دور شده اند، 

حکم به اخراج سرمربی شان می دهند. 
وینفرد شفر با همین فرمول جایگزین 
علیمنصور شــد و حالا بایــد با همین 
فرمول، جایش را به مربی دیگری بدهد. 
او از راه رسید تا جام ها را با باشگاه درو کند 
و تیمش را به سطح متفاوتی برساند اما 
یک قهرمانی در جام حذفی، تنها حرکت 
مثبت مرد آلمانی به عنوان ســرمربی 
آبی های پایتخــت بود. حتــی بعد از 
»معلق« شدن شفر، مشکلات مدیریتی 
در استقلال هنوز به قوت خودشان باقی 

هستند. خطیر که هیچ وقت رابطه خوبی 
با سرمربی تیم نداشت، اولین نفری بود 
که حکم برکناری موقت او را رسانه ای 
کرد. بعد نوبت به مدیرعامل باشــگاه 
رســید تا همه چیز را تکذیب کند و در 
نهایت مشخص شــد که وعده خطیر، 
حقیقت داشــته اســت. همه اعضای 
هیات مدیره در ساعات گذشته از قول 
خودشان مصاحبه هایی انجام داده اند 
و چنددستگی در باشــگاه را بیشتر از 
همیشه عیان کرده اند. به نظر می رسد 

مدیران باشگاه باید تعارف را با خودشان  
کنار بگذارند. اگر قرار به اخراج شــفر 
است، آنها باید آماده پرداخت هزینه های 
قرارداد او و البته مذاکره با یک سرمربی 

بزرگ برای جانشینی اش باشند.
وینفرد شفر مربی بزرگ و پرتجربه ای 
به شــمار می رود اما به هــر دلیلی، در 
استقلال موفق نبوده است. او برای مدتی 
شــخصیت برنده را به استقلال تزریق 
کرد و در نیم فصل دوم فصل گذشــته، 
نتایج خوبی با این تیم به دســت آورد. 
آنها در کنار هم پیــروز دربی و قهرمان 
جام حذفی شدند تا چشم انداز روشن 
و جذابی در خصــوص لیگ هجدهم 
برای این تیم به وجود بیاید. در شــروع 
فصل جدید اما اوضاع ابدا مطابق میل 
اســتقلالی ها پیش نرفت. شاید همه 
چیز از وقتی شروع شد که شفر تا پایان 
جام جهانی به کارشناسی در شبکه های 
تلویزیونی خارجی ادامه داد و کمی دیر 
به جلســه های تمرین تیمش ملحق 
شد. سایر تصمیم های او نیز تا حدودی 
بحث برانگیز به نظر می رســیدند. مرد 
آلمانی و تیمش در نیم فصل اول لیگ 
امتیازهای بسیار زیادی را از دست دادند 
و درست وقتی تصور می شد که باشگاه 
آماده نزدیک شــدن به صــدر جدول 
است، شکست مقابل پدیده از راه رسید 
و آخرین بارقه های امیدواری را نیز از بین 
برد. تعویض، ترکیب ها و تصمیم های 
وینفرد شــفر، در نهایت استقلال را به 
مقصد مطلوب نرساندند تا او بیشتر از 
همیشه تحت  فشار قرار بگیرد. پس از 
شکســت در زمین پدیده، بسیاری از 
هواداران استقلال خواهان برکناری مرد 
اول نیمکت باشگاه بودند. با این وجود این 
تصمیم تنها در صورتی پذیرفتنی خواهد 
بود که آبی ها از همین حالا برای نیمکت 

فصل آینده برنامه ریزی کنند.
غرامت ســنگین اخــراج وینفرد 

شفر، موجب شده اســت که مدیران 
باشــگاه فعلا صدور حکم اخراج او را 
به تعویق بیندازند و بــه کلمه تعلیق 
بسنده کنند. با این وجود بعید به نظر 
می رسد که بین مرد آلمانی و نیمکت 
باشــگاه دیگر آینده ای وجود داشته 
باشد. رقم ســنگین قرارداد این مربی 
در زمان مدیریــت رضا افتخاری امضا 
شده است. مدیر ســابق آبی ها اصرار 
دارد که این قرارداد را به خاطر فشــار 
هوادارها تمدید کرده اما به نظر می رسد 
استقلال به جای پرداخت این هزینه 
سنگین، با پرداخت مبلغ قرارداد تیام و 
جپاروف و جذب یک مربی معمولی تر، 
می توانست فاصله کم تری با موفقیت 
داشته باشــد. به نظر می رسد وینفرد 
شفر در مسیر تبدیل شدن به مانوئل 
ژوزه بعدی فوتبال ایران قرار داشــته 
باشد. مردی که برای ساخت یک رویای 
بزرگ از راه رسید اما ماجرای مربوط به 
قرارداد گرانقیمتش و جریمه سنگین 
باشگاه پرسپولیس، بزرگ ترین کابوس 
را برای قرمزها ســاخت. رقم سنگین 
قرارداد ژوزه، تــا مدت ها جدی ترین 
دغدغه باشگاه پرسپولیس بود و زمان 
زیادی طول کشــید تا آنها توانستند 

از تلخی های این موضوع عبور کنند.

مديران باشگاه استقلال فعالیت های سرمربی تیم شان را تعلیق کردند

قفس شیر!

سوژه روز

نکته به نکته

 بزرگ ترين پس لرزه شکست در مشهد، تصمیم عجیب »تعلیق« فعالیت های سرمربی استقلال تا پايان فصل بود. 
مديران باشگاه استقلال حکم به برکناری سرمربی شان ندادند اما عملا او را از نیمکت آبی ها جدا کردند. مرد آلمانی در 

دوران حضورش در استقلال، انتظارات را برآورده نکرده اما به نظر می رسد مديران باشگاه نیز توجه چندانی به دورنمای 
روزهای بعد از او ندارند و صرفا به دنبال کنار گذاشتن اين مربی بوده اند. برکناری شفر تنها در شرايطی منطقی خواهد بود 

که باشگاه به سراغ يک مربی بهتر و بزرگ تر از او برود.

امیر قلعه نویــی، پرویز مظلومــی، علیرضا 
منصوریان، وینفرد شــفر و حالا فرهاد مجیدی. 
در دوران حضــور برانکو ایوانکوویچ در باشــگاه 
پرسپولیس، اســتقلال پنج سرمربی مختلف را 
روی نیمکت نشانده است. از اولین روز بازگشت 
فرهاد به اســتقلال در قامت کمک مربی، قابل 
پیش بینی به نظر می رسید که او قرار است روزی 
مرد اول نیمکت این باشگاه باشد اما کمتر کسی 
تصور می کرد این روز به همین سرعت از راه برسد. 
حتی پیش از دیدار با پدیده، صحبت هایی در مورد 
عمیق تر شدن اختلاف شفر با اعضای هیات مدیره 
و انتخاب »جانشــین موقت« برای این سرمربی 
به گوش می رسید. شکست آبی ها در مشهد، این 
اختلاف را از همیشه علنی تر کرد و در نهایت علی 
خطیر به عنوان جدی ترین منتقد مربی آلمانی، 

حکم به »تعلیق« او داد. آبی ها مشخصا از اخراج 
شفر نگفته اند اما واضح به نظر می رسد که دوران 
این مربی در باشگاه به پایان رسیده و او دیگر روی 
نیمکت دیده نخواهد شد. با توجه به نتایج این فصل 
باشگاه و هزینه های سنگین استقلال، نارضایتی 
از عملکرد ســرمربی چندان عجیب نیست اما 
انتخاب فرهــاد کم تجربه به عنوان جانشــین، 
چقدر می تواند به باشگاه کمک کند؟ چه کاری 
از مجیدی جوان ساخته است که از شفر باتجربه 
با سابقه سال ها مربیگری ساخته نبود؟ انتخاب 
فرهاد مجیدی حتی با پسوند »موقت«، هم به ضرر 
خود و او هم به ضرر باشگاه خواهد بود. شاید چند 
نتیجه بد در دیدارهای باقی مانده، موجب شود که 
بلیت سرمربیگری مجیدی در باشگاه محبوبش 
برای همیشه بسوزد. او به جای کار کردن در این 

شرایط ملتهب، باید زمان درســت تری را برای 
سرمربیگری استقلال انتخاب کند. شماره هفت 
محبوب هوادارها، دوره های مربیگری را پشــت 
سر گذاشته اما تا امروز حتی در یک تیم محلی نیز 
»سرمربی« نبوده و هنوز آمادگی لازم را برای کار 
کردن در چنین سطحی ندارد. عجله برای رسیدن 
به این پست، می تواند همان خطری را برای فرهاد 
به وجود بیاورد که پیش از این ستاره های هم نسل 
او را درگیر کرده بود. علی کریمی با چند انتخاب 
اشتباه، حالا بدون تیم مانده است. علی دایی در 
زمان نادرست سرمربی تیم ملی شد و تا سال ها 
تحت  تاثیر اخراجش قــرار گرفت. حتی یحیی 
گل محمدی و علیرضا منصوریان برای کار کردن 
در پرسپولیس و استقلال عجول بودند و به سختی 
برای این تصمیم، تنبیه شــدند. بدون تردید اگر 

چهار سال قبل هم قرمزها به جای برانکو به سراغ 
یکی از مهره های سابق شان می رفتند، پرسپولیس 
امروز چنین کیفیتی نداشت. فرهاد مجیدی هنوز 
به تجربه نیاز دارد و اســتقلال باید در دست های 
امن تری قرار بگیرد. رسیدن از شفر به این مربی، 
نه تنها یک گام رو به جلو محسوب نمی شود، بلکه 
حتی چیزی شبیه یک عقب گرد کامل برای این 
باشگاه است. استقلال »آزمایشگاه« نیست که افراد 

مختلف در آن پتانسیل سرمربیگری شان را محک 
بزنند. بدون شک فرهاد در آینده می تواند به عنوان 
یک سرمربی پخته و کارآمد به استقلال کمک کند 
اما در شرایط فعلی، مدیران باشگاه تنها در حال 
استفاده از اسم و اعتبار او برای زنده ماندن در فشار 
انتقادها هستند. حتی با چشم های غیرمسلح نیز، 
آشکار به نظر می رسد که فرهاد هنوز برای هدایت 

تیمی مثل استقلال آمادگی لازم را ندارد.

 آريا طاري

حتی رییس فدراســیون فوتبال در ایران، به اندازه مسئول 
برگزاری بازی های ســازمان لیگ دیده نمی شود و در حاشیه و 
متن همه دعواها حضور ندارد. در همه نبردهای حساس، همه 
اختلاف نظرها و همه حواشــی، ردپایی از »سعید فتاحی« به 
چشم می خورد. با وجود سهم داشتن در همه اتفاقات ریز و درشت 
فوتبال ایران، او مسئول نهادی است که بازی های فوتبال در آن 
به خاطر پرتاب یک »گوجه فرنگی« به درون زمین پنج دقیقه 
متوقف می شوند. فتاحی همه جا هست. همه جا به جز جایی که 
واقعا باید باشد!  تقریبا همه نهادها حاضر به پذیرفتن قصورشان 
در مورد ماجراهای تلخ ورزشگاه آزادی در روز برگزاری مسابقه 
پرسپولیس و سپاهان شدند اما همان طور که انتظار می رفت، 
سازمان لیگ درست مثل همیشه دســت به توجیه زد و همه 
مسئولیت ها را متوجه دیگران دانست. سعید فتاحی روی خط 
تلفنی برنامه فوتبال برتر، تاکید داشت که به یگان ویژه و هر دو 

باشگاه تذکراتی داده اما گوش آنها بدهکار نبوده است. اگر قرار 
است نقش مسئول برگزاری بازی ها تنها »تذکر دادن« باشد و 
فتاحی نتواند خواسته هایش را برای برگزاری بهتر هر مسابقه به 
دیگران دیکته کند، پس بود و نبود او چه فرقی برای رقابت های 
لیگ برتر دارد؟ اگر او از قدرت لازم برای تزریق نظم به دیدارها 
برخوردار نیست، بهتر است این مسئولیت را به دیگران بسپارد و 
سرگرم انجام امور متفرقه خودش شود. آن چه در نبرد قرمزهای 
تهران و اصفهان اتفاق افتاد، یک رســوایی بــزرگ برای همه 
برگزارکنندگان بازی بود. البته که سرزنش تماشاگرها و انتقاد 
از آنها، ساده ترین راه ممکن است اما مقصران اصلی رقم خوردن 
این وضعیت، آنهایی بودند که با تقسیم اشتباه سکوها بازی را به 
تنش کشیدند. اگر سکوهای آزادی به درستی بین سپاهانی ها و 
پرسپولیسی ها تقسیم شده بود، شاید هیچ کدام از این اتفاقات 
تلخ رخ نمی داد. مسئولان برگزاری مسابقه اما به شدت ضعیف 
عمل کردند و نتوانستند امنیت را در آزادی برقرار سازند. فوتبالی 
که توانایی برگزاری یک مسابقه حساس را ندارد، به سازمان لیگ 

نیز نیازی نخواهد داشت. این نهاد درست باید در چنین روزهایی 
خودش را نشــان بدهد اما به نظر می رسد دغدغه های پرشمار 

فتاحی، فرصت انجام وظیفه اصلی را از این مدیر گرفته است!
حالا دیگر شاید حتی خبرنگارها و روزنامه نگارهای ورزشی 
»رئیس ســازمان لیگ« فوتبال ایران را نمی شناسند. چراکه 
آقای رییس به ندرت دیده شده اما مسئول برگزاری بازی ها حتی 
در بین هواداران نوجوان فوتبال نیز به عنوان یک »سلبریتی« 
شناخته می شود. او همین اواخر با ارسال نامه ای به باشگاه پارس 
جنوبی جم، خواهان معرفی بازیکنان موثر در اعتصاب نفرات تیم 
بوده است. این موضوع به عنوان مساله درونی یک باشگاه، چطور 
می تواند به سازمان لیگ ارتباط پیدا کند؟ بین فتاحی و باشگاه 
پارس چه روابطی وجود دارد که او اجازه دخالت در مسائل این 
باشگاه را به خودش می دهد؟ آقای مســئول این اواخر باشگاه 
پرسپولیس را به »بی تدبیری« متهم کرده، مصاحبه  تندی علیه 
وینفرد شفر و باشگاه استقلال انجام داده، با یحیی گل محمدی 
وارد چالش شــده و صحبت هایی را علیه برانکو به زبان آورده 
است. این حجم فعالیت از طرف یک مدیر نه چندان رده بالا در 
فدراسیون فوتبال، حیرت انگیز به نظر می رسد. هنوز هیچ کس 
نمی داند که راز فشــردگی عجیب رقابت های لیگ برتر در این 
فصل چیست. فتاحی با این برنامه ریزی عملا شانس موفقیت 

باشگاه های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا در لیگ برتر را کاهش 
داده اســت. در پایان این فصل جام ملت ها و جام جهانی برگزار 
نخواهد شد اما فتاحی با اصراری عجیب و سرعتی باورنکردنی، به 
دنبال پایان رقابت های لیگ است. شاید اگر او کمی و فقط کمی 
از دوربین و مصاحبه فاصله بگیرد و روی شغل اصلی اش متمرکز 
شود، ماجراهایی شبیه به اتفاقات تلخ بازی پرسپولیس و سپاهان 

دیگر در فوتبال ایران اتفاق نیفتند.
قبل از هر کاری، سازمان لیگ باید به بحران بلیت فروشی در 
فوتبال ایران خاتمه بدهد. سوال بزرگ اینجاست چرا این نهاد تا 
امروز قدمی برای حل کردن این مشکل بزرگ برنداشته است؟ 
همه صندلی ها در ورزشگاه آزادی، شماره دار هستند اما به نظر 
می رسد به یک »دلیل مشخص« بلیت ها با شماره صندلی به 
فروش نمی رسند. اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، طبیعتا دیگر خبری 
از فروش بلیت اضافه نخواهد بود اما مافیای بلیت فروشی، از محل 
فروش بلیت های اضافه در دیدار پرسپولیس و سپاهان حدود 
600 میلیون تومان ســود کرده اند. این عدد در همه بازی های 
فصل، عددی نجومی و حیرت آور خواهد شد. فروش بلیت بیشتر 
از ظرفیت ورزشگاه، زندگی و سلامت تماشاگرها را تهدید می کند 
اما ســازمان لیگ چه قدمی برای رفع این مشکل و کوتاه شدن 

دست دزدها برداشته است؟ 

ردای سرمربیگری استقلال بر تن شماره هفت

چاله و چاه!

نگاهی به عملکرد بحث برانگیز سعید فتاحی در سازمان لیگ

همه جا و هیچ جا! 

 شايد همه چیز از وقتی 
شروع شد که شفر تا پايان 
جام جهانی به کارشناسی 
در شبکه های تلويزيونی 
خارجی ادامه داد و کمی 
دير به جلسه های تمرين 
تیمش ملحق شد. ساير 

تصمیم های او نیز تا 
حدودی بحث برانگیز به نظر 

می رسیدند
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